
C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 

COPIA 
IMMEDIATAMENTE ESECUTUIVA 

 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 8     DEL   27/01/2021 
                                                                                               
 

OGGETTO:   

Rendiconto anticipazione straordinaria economo comunale in occasione   

Delle attività natalizie anno 2020 

 

 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO il giorno VENTISETTE del  mese di GENNAIO alle ore    

18,10 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  

 Presiede l’adunanza il Sig.  CORTINA GIULIANO nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

CORTINA GIULIANO 
 

SINDACO  X  

CAPITUMMINO GIUSEPPE 
 

VICE SINDACO X  

ALAIMO FRANCO 
 

ASSESSORE X  

 

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA ASSESSORE  X 

 

 

Partecipa  il  Segretario  Generale  Dr.ssa Maniscalco Lucia 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 



C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

 
 

COMUNE DI SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

Cap.90020        TEL.0921.663025 FAX.0921.663196 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE    

 
 

Oggetto: 

 

Rendiconto anticipazione straordinaria economo comunale in occasione delle attività natalizie 

anno 2020. 

 
               IL PROPONENTE 
                F.to  Rag. Francesca Guggino 

DATA  21.01.2021 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 

lett. ”i”  della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  

 

 

 

  IL FUNZIONARIO 
F.to  Rag. Santo Di Stefano 

Data 21.01.2021                          

 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come 

recepito dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
………………………………………………………………………………………………………….. 
 

  

        IL FUNZIONARIO 
Data 21.01.2021                                              F.to  Rag. Santo Dio Stefano 

 

 
 



C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

 

L’economo comunale sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di 

deliberazione: 

 

Premesso che: 

l’art. 112 del vigente Regolamento di Economato approvato con deliberazione consiliare n. 12 del 

30.04.2016 “Servizio di economato ed agenti contabili” prevede che all’economo possono essere 

affidate altre anticipazioni straordinarie, previa autorizzazione della giunta comunale, ove trattasi di 

spese alle quali non è possibile provvedere con le normali procedure senza provocare danni o ritardi 

ai servizi comunali; 

 

Le anticipazioni straordinarie sono soggette a rendiconto specifico da sottoporre successivamente 

all’approvazione della Giunta Municipale; 

 

Con delibera di G.M. n. 76 del 02.12.2020 immediatamente esecutiva è stato autorizzato il 

responsabile del servizio a predisporre apposito provvedimento di anticipazione straordinaria 

all’economo comunale di € 690,00, per far fronte a piccole e minute spese necessarie per la 

realizzazione delle attività natalizie : acquisto di piccoli doni da distribuire agli alunni della scuola 

dell’infanzia e primaria di primo e secondo grado ( N. 39) ; 

acquisto di oggetti e piccole attrezzature per allestimento di presepi ( fil di ferro, viti, colla, vernici 

colorate ecc.); 

acquisto di luci , simboli e decori per addobbare gli alberi di natale. 

  

Con determinazione n. 282 del 03.012.2020 è stata anticipata all’economo comunale la somma di € 

690,00 per le finalità di cui sopra con obbligo di rendicontazione della spesa ai sensi dell’art. 112 

del vigente regolamento di economato; 

 

Vista al determinazione n. 6 del 16.07.2020 con la quale il Sindaco ha nominato Economo 

Comunale la Rag. Francesca Guggino per la gestione di cassa e delle spese d’Ufficio di non 

rilevante ammontare; 

 

Visto il rendiconto allegato alla presente determinazione predisposto dall’economo Comunale da 

cui si evince che è stata spesa la somma di € 690,00 di cui alla determinazione del responsabile del 

servizio n. 282/2020; 

 

Riscontrata la regolarità dei pagamenti effettuati e debitamente autorizzati giusta documentazione 

allegata; 

 

 Vista la propria competenza 

      

 PROPONE 

 

 

Alla G.M. di Approvare, il rendiconto reso dall’Economo Comunale ammontante ad € 690,00 per 

l’acquisto di piccole e minute spese necessarie per la realizzazione delle attività natalizie 2020; 

 

 

 

 
 

 



C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

-Vista la  superiore proposta di deliberazione e ritenuta la stessa meritevole di accoglimento: 

 

-Vista la legge  142/90,come recepita dalla L.R. 48/91, modificata dalla l.r. 30/2000; 

 

-Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di deliberazione dal responsabile del servizio 

interessato; 

 

Visto l’O.A.EE.LL.; 

 

con voti favorevoli  unanimi espressi nei modi di legge. 

 

 

DELIBERA 

 

Approvare  il rendiconto reso dall’Economo Comunale ammontante ad € 690,00 per l’acquisto di  

piccole e minute spese necessarie per la realizzazione delle attività natalizie anno 2020; 

 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 12 comma 2 della L.R. 44\91. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

 

Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
  L’ASSESSORE ANZIANO                     PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO GENERALE 
  
  F.to  ALAIMO FRANCO                 F.to  CORTINA GIULIANO            F.to  DR.SSA MANISCALCO LUCIA 
 
 
 

================================================================== 
 

E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Generale   _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal  

   AL      (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                          IL SEGRETARIO GENERALE 
 

F.to                                    F.to       DR.SSA MANISCALCO LUCIA  
 

==================================================================== 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   

  �   decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �    perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 

          F.to   DR.SSA MANISCALCO LUCIA 
 

 

  
 



C:\Users\franca\Desktop\COPIAe delibera di g.m N.8 DEL 27-01-2021 PEG.doc  

  


